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واریز عیدی همه بازنشستگان
آرمان ملی: مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی از واریز »عیدی« بازنشستگان تامین 
اجتماعی خبر داد.  میرهاشم موسوی ضمن 
تشکر از دولت به ویژه رئیس‌جمهور که دستور 
دادند تا از محل بدهی دولت به تامین اجتماعی، 
منابعی در قالب اوراق تامین شود گفت: مبلغ 
عیدی یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است که 
به این رقم، ۴۰۰ هزار تومان تحت عنوان »حق 
عائله‌مندی« و همچنین به ازای هر اولاد نیز 

۱۵۰ هزار تومان، اضافه و پرداخت می‌شود. 

تماس با اورژانس برای سگ و گربه! 
ایسنا: سرپرست مرکز اورژانس تهران با بیان 
اینکه برخی ماموریت‌ها را انجام می‌دهیم که 
غیر ضروری است، گفت: با تلاش همکاران و 
فشار کاری زیاد و مضاعف، در روند فعالیت‌های 
اورژانس اختلال ایجاد نشده است. یحیی صالح 
طبری افزود: از مردم تقاضا داریم که فقط و فقط 
زمانی که به اورژانس نیاز دارند تماس بگیرند 
شاید باورتان نشود اما گاهی برای حال بد سگ و 
گربه با ما تماس می‌گیرند. این ضروری است که 
مردم با فرهنگ سازی رسانه‌ها به این پی ببرند 
که در مواقع ضروری با اورژانس تماس بگیرند. 

دستگیری ۲ سنگ‌پران 
ایسنا: فرمانده انتظامی شهرستان ری از 
بازداشت دو نفر که اقدام به پرتاب سنگ به سمت 
خودروهای سبک و سنگین عبوری در اتوبان غدیر 
کرده بودند، خبر داد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان 
افزود: متهمان در بازجویی‌های صورت گرفته با ابراز 
ندامت و پشیمانی از اقدام نابخردانه خود اعتراف 
کردند که صرفا برای سرگرمی و بدون انگیزه قبلی 
دست به این اقدام زده‌اند و هرگز تصور نمی‌کردند به 

این سرعت توسط پلیس دستگیر شوند. 

تولید ۶۰ میلیون دُز واکسن 
مدیرعامل کارخانه شفافارمد گفت: پس از 
بررسی مستندات علمی و موفقیت در تست حیوانی، 
وزارت بهداشت صبح روز شنبه، کد اخلاق برای 
آغاز مطالعه بالینی واکسن اختصاصی اُمیکرون 
)برکت پلاس( را صادر کرد و به زودی تست انسانی 
این واکسن در مجموعه گروه دارویی برکت آغاز 
می‌شود. حسن جلیلی افزود: در این مطالعه تمام 
افراد بالای 18 سال که که قبلا دو دوز واکسن 
کووایران برکت یا سینوفارم دریافت کرده‌اند و از 
دریافت دوز دوم‌شان حداقل 3 ماه گذشته می‌توانند 
پس از بررسی‌های اولیه پزشکی و داشتن معیارهای 

مطالعه، کاندید دریافت واکسن ا‌میکرون شوند. 

واکسن نزده‌ها مسافرت ممنوع
آرمان ملی: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
اعلام کرد با توجه به مهار نسبی موج ششم بیماری 
کرونا در شرایط فعلی هموطنان می‌توانند برای 
سفرهای نوروزی به شرط واکسیناسیون کامل؛ 
مگر به دلیل عدم بازگشت فاصله زمانی 3 ماهه 
با دز قبلی، برنامه‌ریزی کنند. عباس شیراوژن، 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد: 
با توجه به مهار نسبی موج ششم بیماری کرونا 
در شرایط فعلی هموطنان عزیز می‌توانند برای 
سفرهای نوروزی به شرط واکسیناسیون کامل؛ 
مگر به دلیل عدم بازگشت فاصله زمانی 3 ماهه با 

دز قبلی، برنامه ریزی کنند. 

پیاله ۵ هزار ساله در خانه روستایی
آرمان ملی: دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان جیرفت در کرمان از کشف یک شی 
عتیقه مربوط به هزاره سوم پیش از تاریخ در این 
شهرستان خبر داد. حسین سلامی افزود: این 
شی یک پیاله از جنس سنگ صابونی به ارتفاع 
۸ سانتیمتر و قطر دهانه ۱۱ سانتیمتر است 
و اصالت تاریخی و فرهنگی آن توسط اداره 
میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری 

شهرستان جیرفت تایید شده است. 

تکمیل پایگاه اطلاعات رفاه 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: پایگاه 
رفاه ایرانیان بخش عمده اطلاعاتی که برای 
دهک بندی خانوارها لازم است را دارد اما برخی 
دستگاه‌ها هنوز متصل نشده‌اند. عبدالملکی افزود: 
»برخی از دستگاه‌ها هنوز به پایگاه اطلاعات رفاه 
ایرانیان متصل نشده‌اند و لازم است همکاری کنند 
تا به صورت برخط اطلاعات مورد نیاز را داشته 
باشیم که بتوانیم به تفیک خانوار و بر اساس کد 
ملی اطلاعات وضعیت رفاهی خانوار را به دست 
آوریم.« چندی پیش رئیس‌جمهور در جلسه 
شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی بر بروز رسانی 
سامانه جامع اطلاعاتی رفاهی برای رسیدگی به 

نیازمندان و رفع فقر مطلق تاکید کرد. 

سامانه بارشی قوی در راه ایران 
کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره 
به این‌که بارندگی‌ها طی امروز در 13 استان 
کشور ادامه خواهد داشت از ورود سامانه بارشی 
جدید در کشور خبر داد. امیر سرکرده گفت: در 
استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
کردستان، کرمانشاه و لرستان بارش همچنان 
ادامه دارد. خبر خوبی در راه است، سامانه 
بارشی دوم از چهارشنبه وارد کشور می‌شود و 
بنابراین اواخر این هفته باید منتظر بارش‌های 

خیلی خوبی در کشور باشیم. 

یک نفر از وسط ماجرا داد می‌زند، فلانی داماد فلانی و 
به‌همانی پسر خاله به‌همانی است!. کجای این شایسته سالاری 
و مطابق شعار دولت است؟ ماجرای انتصاب فامیلی با وجود 
تمامی دفاعیات مدیران و مسئولان به قدری تکرار شده که 
دیگر غیرقابل چشم پوشی است. امضایی که پای چنین 
انتصاب‌هایی زده می‌شود البته با این ادله که اشخاص منتصب، 
شایستگی کامل و کافی برای تصدی شغل و مسئولیت محوله 
را دارند، توجیه می‌شود اما دغدغه اصلی چنین انتصاب‌هایی 
نیست و به واقع فامیل بودن فردی با فلان مسئول نه می‌تواند 
دست به تایید و نه رد توانمندی وی در آن مسئولیت به 
خصوص بزند. همچنانکه زمانی کسب و کارهای خانوادگی از 
بزرگ خاندان به نسل‌های بعد منتقل می‌شد و اغلب با حیات 
سالمی همراه بود. تفاوت اینجاست که در کسب و کارهای 
خانوادگی به دلیل وجه خصوصی بودن موضوع، چنین انتقال 
قدرت و ثروتی مورد نقد عموم مردم نیست اما در بدنه دولت به 
واسطه اینکه تصور می‌شود افراد دیگری شایستگی به مراتب 
بیشتری دارند، به زیر نقد رفته و کاریکاتور و طنز تعاملات 
اجتماعی می‌شود. دغدغه اصلی چیست؟ چنانکه ذکر آن رفت 
فامیل بودن فردی با یکی از مقامات مسئول نمی‌تواند دلیل 
بر عدم کفایت یا کفایت وی باشد، بلکه دغدغه جدی مداخله 
برای فضاسازی و سهم سازی مسئولان با پیشکش کردن این 
و آن در عرصه‌های مدیریتی است. پسرخاله فلانی، کلید چاره 
ساز در فلان دستگاه اجرایی و یا فرصتی برای استخدام فلان 
فامیل است. بده بستان فامیلی در حالی اتفاق می‌افتد که مردم 
حذف شده این ماجرا بوده و از کیفیت خدمات دولتی رضایت 
کافی ندارند و معتقدند در بخش قابل توجهی از سمت‌ها و 
مسئولیت‌ها به مراتب فرد مسئول می‌توانست بهتر عمل کند 
و این کوتاهی به دلیل عدم اشرافیت، آگاهی کافی و ساده به 
دست آوردن آن مسئولیت منحصر به فرد است. علاوه بر بده 
بستان فامیلی بخش قابل توجهی از دغدغه‌ها معطوف به 
سهم گیری از مسئولان دستگاه‌های اجرایی و یا سهم‌دهی، 
راه باز کنی و چاره‌سازی برای یک مسئول در قبال به کارگیری 
یک نیروی خاص است. واقعیت این است که با وجود تمامی 
انتقادها زمانی که چنین بده بستانی به خود ما معطوف 
می‌شود، تعداد اندکی هستیم که نه بگوییم و به سادگی از 
کنار آن گذشته و با تلاش خود به موقعیتی دست یابیم. منطق 
اصلی نیز این است که در روند حاکم با سعی و تلاش نمی‌توان 
به جایی رسید و روابط بسیار سازنده‌تر از ضوابط است. از سویی 
بی‌توجهی مدعیان نمایندگی مردم و سوار شدن به چنین 
امواج سهمگینی نیز به آشفتگی این فضا منجر می‌شود. در 
حالی که مردم منتظرند نمایندگان به روند فعالیت نهادهای 
اجرایی و مسئولان نظارت داشته و چنین موضوعاتی را در 
بوته نقد قرار دهند، گاها دخالت از سوی نمایندگان نیز به 
گوش می‌رسد. قابل توجه آنکه برخی مسئولان و نمایندگان 
دخالت‌های مکرر خود را منکر شده و آن را صرفا پیشنهاد 
گزینه‌ها قلمداد می‌کنند اما نمی‌توان تماس‌های تلفنی که 
مسئولی را ملزم به انجام کار خاصی می‌کند، نادیده گرفت. 
مردم می‌گویند این دخالت‌ها و حتی توصیه‌ها و پیشنهادات 
دردی از آنها دوا نمی‌کند و صرفا سیاسی بازی برخی مسئولان 
با یکدیگر و در راستای منافع خود است. در چنین شرایطی 
یک شهروند عادی که دستش به جایی بند نیست، نمی‌تواند به 
نان شبش هم دسترسی راحتی داشته باشد. از سویی مسئولی 
که به سادگی صاحب قدرت و توانی شده است، ممکن است 
ره کج پیشه کند و قدردان مسئولیت نباشد و از سویی گروه 
آسیب پذیری که دستش از همه جا کوتاه است، ممکن است، 
کج دستی پیشه کند. اینجاست که مداخلات و به ظاهر 
پیشنهادات تا چه اندازه می‌تواند اثرات سوء در سلامت روان 
جامعه داشته باشد. پیشنهاداتی که به نظر می‌رسد منافع یک 
فرد یا یک گروه کوچک را تامین می‌کند و کاری به سایر افراد 

جامعه ندارد. 

شیوع سندرم دست بی‌قرار

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بی‌نظمی اتوبوس

اتوبوس‌های خط آزادی – شهریار منظم نیستند. مخصوصا 
جمعه‌ها خیلی کم هستند. این بی‌نظمی باعث شده شهروندان 
و مسافران از عملکردشان ناراضی شوند، از مسئولان شهرداری 
شهریار خواستار رسیدگی هستیم. ما می‌گوییم چرا اتوبوس‌ها 

را کارتی نمی‌کنید، جواب درست وحسابی نشنیدیم. 
عباسیان از شهریار 

سرعت اینترنت
سرعت اینترنت به اندازه‌ای پایین است که شرایط حضور در 
کلاس‌های دانشگاه را نداریم و نمی‌توانیم آموزش ببینیم و در 
حضور و غیاب دانشگاه با مشکل روبه‌رو هستیم از مسئولان 
تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند و مشکلات 

دانشجویان را رفع کنند. 
اصغری از تهران 

بهشت زهرا
افرادی در بهشت زهرا هستند که در مراسم عزاداری مردم 
می‌آیند که اصلا از اقوام آن متوفی نیستند و برای درخواست 
غذا و میوه و یا پول از اقوام متوفی درخواست می‌کنند و این 
صحنه‌ها وجه خوبی برای خانواده متوفی ندارد. دقیق‌تر كه 
نگاه میك‌نیم یکی دوتا هم نیستند؛ قدم به قدم در شکل‌ها و 
مدل‌های مختلف، از کودک چند ساله و دختر جوان گرفته 
تا پیرمرد و مرد میانسال و بعضی هم که خانوادگی با زن و 
بچه به شغل گدایی می‌پردازند از مسئولان بهشت زهرا برای 
جمع‌آوری این متکدیان درخواست رسیدگی به این موضوع 

را داریم. 
اسماعیلی از تهران

 ونوس بهنود
فعال رسانه

یادداشت

این صحبت‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که 
پیش‌تر از سوی مسئولان اعلام شده بود که 550 قلم 
دارو در کشور با کمبود مواجه است و بعدها از سوی 
رئیس سازمان غذا و دارو بیان شد که ذخایر 190 
قلم دارو در کشور روبه‌ اتمام است و اگر مشکلات ارز 
و تحریم‌ها برطرف نشود، به‌زودی این تعداد دارو در 
کشور کمیاب یا نایاب می‌شود. با این حال، مشاهدات 
در داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها همزمان با دومین 
سالگرد شیوع کرونا در ایران، حکایت از ناتوانی مردم 
در تامین داروهای مورد نیاز و مراجعه آنها به بازار 
سیاه دارد، امری که بیماران خاص که داروهای مورد 
نیازشان همانند »آب حیات« برایشان است و اکثر 
آنها از اقشار ضعیف و آسیب پذیر جامعه هستند و 
نمی‌توانند هزینه‌های چندین برابری تامین دارو در 
بازار سیاه را بپردازند، را با چالش جدی »مرگ« و 
تشدید بیماری روبه‌رو کرده است. با این حال نشست 
تخصصی وضعیت بیماران خاص سراسر کشور نیز 
روز گذشته با حضور خبرنگار روزنامه »آرمان ملی« 
برگزار شد و در این نشست که با حضور رئیس بنیاد 
امور بیماری‌های خاص، فعالان، کارشناسان و صاحب 
نظران این حوزه در سراسر کشور به صورت برخط 
برگزار شد، فاطمه هاشمی، مدیر بنیاد بیماری‌های 
خاص با ارائه گزارشی از وضعیت موجود شهرها 
و استان‌ها به چالش‌های قانونی در ارگان‌های 

دولتی، مشکلات مالی و معیشتی بیماران خاص 
در پرداخت هزینه‌های درمان و تهیه داروها 

با شیوه‌های نسخ الکترونیکی‌، کمبود دارو 
در داروخانه‌ها و عدم حمایت‌های دولتی 

پرداخت. وی با اشاره به اینکه ردیف 
بودجه بیماران خاص هر سال 

افزایش می‌یابد، اعلام کرد: 
»هر سال در دولت شاهد 

افزایش ردیف بودجه 
بیماران خاص هستیم 
ولی در عمل با کاهش 
حمایت‌های دولتی 

مواجهیم. مثلا در 

چالش‌های »هدیه ایثار بیماران دیالیزی«، این هدیه 
ایثار در دهه 70 یک میلیون تومان بود که برابر 
20 سکه بهار آزادی در آن دوره تعیین می‌شد، اما 
دولت‌ها با نادیده گرفتن مصوبات قدیمی و افزایش 
نرخ تورم در شرایط تحریم، در این مورد مشکلات 

بسیاری برای بیمارن به‌وجود آوردند. 
 اولویت‌های درمانی، متناسب با 

اولویت‌های معیشتی
فاطمه هاشمی با اشاره به ضرورت در نظر 
گرفتن اولویت‌های درمانی نسبت به اولویت‌های 
معیشتی که در بیمارن خاص شهرستانی بسیار 
پررنگ است و بسیار با آن دست و پنجه نرم 
می‌کنند، خاطرنشان کرد: با تورم روز افزون، کاهش 
حمایت‌های دولتی و بحران‌های اقتصادی که کشور 
را تهدید می‌کنند، بنیاد برای تامین هزینه‌های 
حمایتی دچار مشکلات فراوانی است و با اینکه 
می‌دانیم بیماران خاص علاوه بر مشکلات درمانی، 
تامین دارو و هزینه‌های درمان، مشکلات اقتصادی 
و معیشتی بسیار زیادی دارند، اما برای این بنیاد حل 
مشکلات درمانی بیماران در اولویت نخست قرار دارد. 
به عنوان مثال ما در تامین نیاز سالانه مراکز بنیاد 
بیماری‌های خاص در سراسر کشور به دستگاه دیالیز 
ناتوان هستیم. با توجه به افزایش روز افزون بیماران 
دیالیزی، سالانه به 350 تا 500 دستگاه دیالیز نیاز 
داریم که در گذشته این دستگاه‌ها به طور 
100 در صدر رایگان به شهرها و استان‌ها 
ارسال می‌شد، اما در حال حاضر توان 
تهیه آن را نداریم. همچنین بیماران 
خاص باید به‌صورت رایگان درمان شوند 
و اخذ هرگونه بهای خدمات از آنان 
تخلف محسوب می‌شود.  فاطمه 
هاشمی با ابراز نگرانی از 
افزایش مرگ و میر بیماران 
خاص هشدار داد: دولت 
باید موانع درمانی در 
بیمارستان‌ها و بیمه 
تامین اجتماعی 

و خدمات درمانی بیماران خاص را برطرف نماید، در 
تهیه دارو و هزینه درمان به آنها مساعدت نماید در 
غیر این صورت شاهد افزایش مرگ و میر این بیماران 
خواهیم بود. متاسفانه در سال‌های اخیر که شیوع 
پاندمی کرونا و تحریم‌های دارویی، روند درمان و 
معیشت بیماران خاص دچار مشکلات جدی کرده، 
حمایت خیرین هم کاهش پیدا کرده است. وی با 
صراحت از تمام نهادها و ارگانهای ذیربط خواست 
تا نسبت به مشکلات بیماران خاص در سراسر کشور 
بی‌توجه نباشند، با مشارکت و هم‌افزایی در حل آن 

بنیاد بیماری‌های خاص را یاری کنند. 
 مرگ ۴۰۰ بیمار مبتلا به تالاسمی 

این گفته‌ها در شرایطی از سوی مدیر بنیاد 
بیماری‌های خاص بیان می‌شود، که پیش‌تر یونس 
عرب، رئیس انجمن تالاسمی کشور از روزهای سخت 
کمبود دارو و افزایش هزینه‌‏ها خبرداده بود. وی 
گفته بود: اگر افراد مبتلا به بیماری تالاسمی، سال 
گذشته بسته تزریق شامل سرنگ را صد هزار تومان 
می‌‏خریدند، این روزها، بسته تزریق که هر ۱۰ روز 
یکبار باید خریداری شود، ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان 
قیمت دارد. دسفرال تزریق )فیلتر تزریق که هر سه 
سال یک بار باید تعویض شود( سال گذشته ۳ میلیون 
تومان هزینه داشت، حال اینکه امسال دسفرال با 
قیمت ارز دولتی ۱۸ میلیون تومان به فروش می‌‏رسد 
و بیمه‎ها فقط هزینه ۳ میلیون تومان آن را پرداخت 
می‌‏کنند. قیمت انواع قرص‎های کلسیم با افزایش 
۵۰ تا ۷۰ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه 
بوده است. داروی زومتا سال گذشته یک میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان به فروش می‌‏رسید، این دارو اما این 
روزها با قیمت حدود ۵ میلیون تومان در داروخانه‌ها 
به فروش می‌‏رسد. عرب ادامه می‌‏دهد که اگر افراد 
مبتلا به بیماری، داروهای خود را مصرف نکنند، 
آسیب شدید یا مرگ در انتظارشان است، به همین 
دلیل است که از سال ۹۸ که تحریم‎ها شدت گرفته 
است، ۴۰۰ نفر از مبتلایان به تالاسمی جان خود را 
از دست داده‎اند و حدود ۷۰۰ نفر هم به دلیل کمبود 

دارو آسیب جدی دیده‌‏اند. 

»آرمان ملی« از انتقاد مدیر بنیاد بیماری‌های خاص نسبت به کم کاری دولت در حوزه دارو گزارش می‌کند: 

كمبود دارو؛ افزايش مرگ بيماران خاص
    فاطمه هاشمی: دولت موانع درمانی در بیمارستان‌ها و بیمه‌ها برطرف نکند، شاهد افزایش مرگ بیماران خواهیم بود

آرمان ملی: وضعیت کمبود دارو در 
کشور در حال تبدیل شدن به یک 
موضوع چالش‌برانگیز در جهت تحقق 
اهداف سلامت عمومی است. این روزها 
نه‌تنها بیماران خاص در تامین دارو و 
مشکلات درمانی، با چالش‌های بسیاری 
مواجهند بلکه این امر به مردم عادی 
برای بیماری‌های روزمره و در زمان شیوع 
کرونا نیز تسری پیدا کرده، به‌نحوی که 
مدیر بنیاد بیماری‌های خاص هشدار داده 
که »اگر مشکلات دارو و هزینه دارمانی 
بیماران توسط بیمه‌ها برای افراد دارای 
بیماری خاص برطرف نشود، به‌زودی شاهد 

افزایش مرگ و میر در آنها خواهیم بود.« 

تاکید بر عدالت 
آموزشی 

وزیر آموزش و پرورش گفت: 
عدالت آموزشی یکی از رویکردهای 
وزارت آموزش و پرورش است. یوسف 
نوری در آیین امضای تفاهم‌نامه با 
بنیاد مستضعفان ضمن تقدیر از 
همکاری‌های قابل تقدیر این بنیاد 
با آموزش و پرورش، اظهار کرد: 
توسعه »عدالت آموزشی« در مناطق 
محروم و دورترین نقاط کشور از 
رویکردهای این وزارتخانه است که 
همکاران من تمامی تلاش خود را 
در این زمینه انجام می‌دهند. نوری با 
بیان اینکه طی سال‌های اخیر، تعداد 
دانش‌آموزان افزایش یافته اما این 
وزارتخانه با کاهش منابع مالی مواجه 
شده است؛ گفت: عدم توازن جمعیت 
دانش‌آموزی نسبت به کلاس‌های 
درسی در برخی از مناطق به ویژه 
در حاشیه برخی از کلان شهرها 
باعث شده تا ضرورت همکاری سایر 
نهادها با آموزش و پرورش بیش از 
پیش ضرورت یابد. وزیر آموزش و 
پرورش با اشاره به راه‌اندازی قرارگاه 
»نصیب برابر آموزشی« در سطح 
حوزه ستادی ادامه داد: این قرارگاه 
در راستای بهره‌مندی از ظرفیت 
نهادهایی همچون بنیاد مستضعفان 
با هدف افزایش عدالت آموزشی 

راه‌اندازی شده است. 

ساخت ۱۸۰ هزار واحد 
استطاعت پذیر

شهردار تهران اعلام کرد: ما 
برنامه‌ریزی شروع ساخت حدود ۱۸۰ 
هزار مسکن را برای سال آینده داریم 
تا بتوانیم از تسهیلات استفاده کنیم. 
این مسکن‌ها بزرگ مقیاس نیست و 
استطاعت پذیر است. علیرضا زاکانی 
در حاشیه مراسم تفاهم شهرداری 
تهران و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
جهت پروژه احداث ۱۰ هزار واحد 
مسکونی برای مردم تهران گفت: 
ما در ابتدای دهه ۹۰ بالغ بر ۳۲ 
هزار پروانه صادر کردیم و الان 
سقف صدور به ۴ هزار و ۵۰۰ پروانه 
رسیده است، لذا یک عدد یک هفتم 
برابری امکانی را ایجاد کرده است 
که سودجوها از فرصت‌های ایجاد 
شده در بازار مسکن استفاده کنند 
و قیمت مسکن را بالا ببرند، بالطبع 
قیمت اجاره هم بالا برود و به خانوارها 

فشار وارد شود. 

آرمان ملی: کرونا پس از دو سال، شیوع 
در ایران همچنان روزانه بیش از 7 هزار ابتلا 
و 200 فوتی در کشور به ثبت می‌رسد. طبق 
آخرین آمار وزارت بهداشت و درمان، از جمعه 
تا شنبه )ششم اسفند( ۷هزار و ۳۹ بیمار 
جدید کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و 
متاسفانه ۲۲۴ بیمار نیز جان خود را از دست 
دادند. همچنین سه هزار و ۹۶۶ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. 
اما شهرهای کشور با کاهش روند روبه‌رو شد، 
شهرهای قرمز مواجه شده و ۱۸۴ شهرستان 
در وضعیت قرمز، ۱۸۷ شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۷۶ شهرستان در وضعیت زرد و یک 
شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. هر اندازه 
که میزان مراجعات سرپایی و حتی بستری در 
هفته‌های اخیر بالا رفته به همان نسبت نیز 
آمار ابتلای روزانه کادر درمان نیز روند صعودی 
خود را حفظ کرده و حالا به‌دنبال افزایش 
درخواست مرخصی استعلاجی و خارج شدن 
نیروهای درمان از بخش‌های بیمارستانی، 
پرسنل غیر بیمار نیز فشار کار مضاعفی را 
متحمل شده‌اند. همچنین گزارش‌های رسیده 
از برخی مراکز درمانی بیانگر این واقعیت است 
که کمبود نیروی انسانی موجب شده رؤسای 
برخی مراکز درمانی مرخصی‌های استحقاقی 
نیروهای‌شان را لغو کنند و در بسیاری از موارد 
نیز نیروهایی هم که بیمار نشده‌اند 24 ساعته 
در بیمارستان کشیک می‌ایستند. در این 
شرایط برخی متخصصان می‌گویند به‌دلیل 
در نظر گرفتن مرخصی استعلاجی 5 روزه 
برای کادر درمان، مبتلایان با علائم بیماری 
به مراکز درمانی برمی‌گردند چرا که مراکز 
درمانی برای همین مدت 5 روز نیز به‌دلیل 
کمبود نیروی انسانی، کادر درمان جایگزین 
ندارند. هرچند که به گفته شروین شکوهی، 
رئیس بخش عفونی بیمارستان لقمان، شدت 
بیماری زایی در پیک ششم به‌دلیل کارایی 
بی‌نظیر واکسن‌ها به‌شدت سویه‌های قبلی 

نیست و پرسنل بیمار پس از یک هفته بهبودی 
در بخش‌ها حضور پیدا می‌کنند. به گفته 
وی، پرستاران و پزشکان این بار خفیف‌تر از 
پیک‌های قبلی مبتلا می‌شوند به‌طوری که 
دو، سه روز اول تب و درد عضلانی دارند و بعد 

بهبود پیدا می‌کنند. 
 کادر درمانی درگیر امُیکرون

در این میان، دکتر حسین کرمانپور مدیر 
اورژانس بیمارستان سینا نیز این امر را تأیید 
می‌کند. وی با اشاره به قدرت انتقال چند ده 
برابری امُیکرون نسبت به دلتا می‌گوید: »تعداد 
ابتلا در کادر درمان و غیر درمان در پیک 
ششم بسیار بیشتر است. برای مثال، از بین 
50 مریض مبتلا به بیماری که روزانه ویزیت 
می‌کنم تنها دو تا سه نفرشان تست پی‌سی‌آر 
می‌دهند که عمدتا نتیجه آن برای ارائه به 
محل کارشان ضرورت دارد، بنابراین 95درصد 
بیماران کرونایی تست پی‌سی‌آر نمی‌دهند 
این یعنی تعداد جمعیت واقعی مبتلایان با 
تعداد آمارهای روزانه وزارت بهداشت فاصله 
قابل توجهی دارد. در خوش بینانه‌ترین حالت 
آمار رسمی یک دهم آمار واقعی مبتلایان به 
امُیکرون است و در حال حاضر جمعیت قابل 
توجهی از ایرانیان مبتلا به امُیکرون هستند 

که از این تعداد 95 درصدشان با درمان‌های 
مراقبتی و دارو در خانه درمان شده و یک تا 2 
درصدشان در مراکز درمانی بستری می‌شوند. 
اگر این جمعیت را به کل کشور تعمیم دهیم 
می‌بینیم که از همان روزهای اواخر آذر و دی 
ماه به محض آنکه اُمیکرون وارد کشور شد 
بشدت کادر درمان را گرفتار کرد.” وی با بیان 
اینکه کادر درمان راه فراری از وضعیت موجود 
ندارند، عنوان می‌کند: ما با حجم گسترده‌ای 
از ویروس در بیمارستان روبه‌رو هستیم و 
ثابت شده هر جا حجم ویروس بیشتر باشد 
امکان سرایت و شدت بیماری نیز افزایش پیدا 
می‌کند به گونه‌ای که حتی استفاده از ماسک 
نیز نمی‌تواند صددرصد جلوی انتقال بیماری را 
در محیط‌های درمانی آلوده بگیرد. وی با بیان 
اینکه کادر درمان یک‌ تا سه بار را حتماً به کرونا 
مبتلا شده‌اند و حالا تمام‌شان مبتلا می‌شوند، 
می‌گوید: شدت و سرایت این بیماری به کادر 
درمان بیشتر از مردم است اما نکته اینجاست 
که یکی از عواقب مهم ابتلای کادر درمان به 
امُیکرون ابتلای خانواده‌های این افراد است 
یعنی با مبتلا شدن یکی از پرسنل پزشکی، 
سایر اعضای خانواده هم درگیر می‌شوند؛ در 

حالی‌ که در پیک قبلی این طور نبود. 

افزایش شیوع روزانه کرونا؛ متخصصان نسبت به خستگی کادر درمان هشدار می‌دهند 

كادر درمان ديگر نا  ندارد...
     شدت و سرایت کرونا به کادر درمان بیشتر از مردم است

جوانی جمعیت یک 
تکلیف شرعی است

 وزیر بهداشت با بیان اینکه به 
موضوع جوانی جمعیت به عنوان 
یک تکلیف شرعی نگاه می‌کنیم، 
گفت: در پروژه‌های مختلف دشمن 
نتوانست هیچ صدمه‌ای به ما وارد کند 
بلکه ما را محکم‌تر کرد تنها موضوعی 
که متاسفانه دشمن به دست خود ما، 
آن را اجرایی کرد، کنترل جمعیت 
بود. بهرام عین‌اللهی افزود: متاسفانه 
در چندسال اخیر شاهد عدم علاقه 
مردم به فرزندآوری و درپی آن با 
رشد منفی جمعیت مواجه هستیم 
که این موضوع برای آینده کشور 
خوب نیست. طبق فرمایش مقام 
معظم رهبری ما باید برای ۱۵ سال 
آینده برنامه ریزی کنیم تا جمعیت 
جوان و پویا در کشور داشته باشیم. 
وی در ادامه به موضوع درمان اشاره 
و مطرح کرد: در موضوع درمان هم 
با تعدادی از عزیزان مواجه هستیم 
که دچار نازایی هستند که براساس 
مصوبه شورای عالی بیمه، تا ۹۰ 
درصد هزینه‌های نازایی را بیمه‌ها 

پرداخت خواهند کرد. 


